toplantı dizisinin Eylül ayındaki ilk oturumunda Os-

man Safa Bursalı, Marmara Üniversitesi Sosyal Bi-

limler Enstitüsü Hukuk Anabilim Dalı’nda 2010’da

tamamladığı “Osmanlı Hukuku’nda Kefalet Sözleş-

mesi: İstanbul ve Galata Mahkemeleri Şer‘iyye

Sicillerine Göre Mala Kefalet, 1791-1795/1206-1210”

başlıklı yüksek lisans tezini dinleyicilerle paylaştı.

Osman Safa Bursalı, çalışmasında İslâm hukuku

eserleri ve fetvalar gibi Osmanlı hukukunun temel

kaynak türlerinden önemli bazı eserler ışığında

“mala kefalet sözleşmesi”nin ne şekilde düzenlen-

diğini inceledikten sonra, 1791-1795 yılları arasın-

Gazzâlî sonrası dönem, özellikle de Osmanlı dü-

şünce tarihi çerçevesinde yapılan çalışmaların sayı-

sı çok az olduğu için eser, dikkatlerin bu alan üze-

rinde yoğunlaştırılması açısından önemli bir adım

niteliğinde. Ayrıca çalışmanın Kemalpaşazâde

merkezli kaleme alınması başkaca imkânları da

içinde barındırıyor. 940/1534 yılında vefat eden

Kemalpaşazâde, pek çok alanda eser vermiş, aynı

zamanda şeyhülislamlık yapmış bir düşünür… Bir-

çok kütüphanede eserlerinin toplam beş bine yakın

nüshasının bulunması etkisini gösteren önemli bir

husus olarak değerlendirilebilir. Dolayısıyla Kemal-

zenlenen atölyenin dört oturumunda toplam sekiz

tebliğ sunuldu.

Prof. Dr. Mehmet Ali Büyükkara başkanlığındaki ilk

oturumda Eren Gündüz ve Hasan Yaşaroğlu tebliğ-

lerini sundular. Gündüz, “Zeyd b. Ali ve İslâm İlim-

leri Tarihindeki Yeri” başlıklı tebliğinde ilk olarak

Zeyd b. Ali’nin (öl. 122/740) hayatından ve siyasî gö-

rüşlerinden bahsetti. Ehl-i Sünnet ve Şia nezdinde

muteber bir isim olan Zeyd b. Ali’ye göre, imamet

için ayaklanma (hurûc) şarttır. Hz. Peygamber hali-

fe olarak yerine Hz. Ali’yi bırakmıştır; ancak fitneyi

teskin etmek için hilafet Hz. Ebu Bekir’e ve Hz.